

Na základe obdržaných otázok, dopĺňujeme výzvu na predloženie ponuky nasledovne:

1) Lehota na predkladanie ponúk je 4 pracovné dni od výzvy čo je do 18.8.2026 ale zároveň je uvedené ,že je možné predĺžiť lehotu na podávanie ponúk. Chcem sa opýtať do kedy?

odpoveď: Lehotu na predloženie ponuky na určenie priemernej hodnoty zákazky je predĺžená o dva pracovné dni.

2) Taktiež by sme ocenili objasnenie nasledujúcich dvoch bodov: „Súčasťou dodávky musia byť aj algoritmy pre vybrané plodiny“ – mohli by ste prosím vysvetliť, na ktoré plodiny sa odvolávate a aký typ algoritmov alebo funkcií očakávate?

odpoveď: Algoritmy pre vybrané plodiny znamená plodiny podľa Prílohy č. 9 Zoznam plodín oprávnených na podporu podľa výzvy uvedenej v podkladoch 7/SP/2026-73.4. Pre nás predovšetkým cibuľa, zemiaky, mrkva, petržlen, prípadne kukurica.

3) „Vzdialený prístup k postrekovaču prostredníctvom telefónu/tabletu“ – mohli by ste prosím objasniť, čo by ste chceli, aby obsluha mohla monitorovať alebo ovládať na diaľku (napr. stav stroja, nastavenia, parametre postreku, GPS poloha atď.)?

odpoveď: Vzďialený prístup k postrekovaču prostredníctvom telefónu/tabletu“ znamená kompletnú činnosť presne toho čo vidí obsluha online. Čiže vieme ovládať kompletne celý postrekovač na diaľku vďaka online prostrediu.

4) Počet dýz: Mohli by ste, prosím, objasniť, čo myslíte pod pojmom minimálne 52 trysiek na 2 m sekciu? Naša štandardná konfigurácia poskytuje približne 4 trysky na sekciu, maximálne 8 dýz na sekciu v závislosti od konfigurácie.

odpoveď: Jedná sa o maximálnu presnosť postreku (aplikácia herbicídu) čo je možné zabezpečiť maximálnym počtom trysiek.